Российская Федерация Россия Федерациязы
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц
Республики Хакасия OOPKI 40Bi

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8
«О внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия

«О бесплатном предоставлении в собственность
отдельным категориям граждан земельных участков

на территории Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/27-8 «О внесении изменений в приложение к Закону Республики
Хакасия «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным
категориям граждан земельных участков на территории Республики
Хакасия», внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем
Правительства Республики Хакасия.

2. Направить указанный законопроект депутатам Верховного Совета
Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия - Председателю
Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права
законодательной инициативы.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике,
продовольствию и землепользованию до 06 июня 2025 года.

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной
политике, продовольствию и землепользованию доработать указанный
законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение
Верховного Совета Республики Хакасия во втором чтении.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Coi
Республики Хи v С.М. Сокол

k329h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Принят
Верховным Советом
Республики Хакасия
в первом чтении
21 мая 2025 года

Проект № 15-37/27-8

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ
К ЗАКОНУ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В СОБСТВЕННОСТЬ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

Статья 1
Внести в приложение к Закону Республики Хакасия от 08 мая 2017 года

№ ЗЗ-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным
категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия»
(«Вестник Хакасии», 2017, № 29; 2018, № 80; 2019, № 59, № 86; 2021, № 28,
№ 112; 2022, № 56; 2023, № 74; 2024, № 73, № 98) следующие изменения:

1) в пункте 1.4:
а) в абзаце третьем слова «первом и втором» заменить словами

«первом, втором и четвертом»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия в распоряжении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов, указанных в
абзацах первом, втором и четвертом настоящего пункта, свободных и
соответствующих размерам, установленным подпунктом «а» пункта 1 и
подпунктом «а» пункта 2 части 1 статьи 4 настоящего Закона, земельных
участков для целей предоставления гражданам, поставленным на учет, с
согласия таких граждан земельные участки могут быть предоставлены менее
установленного минимального размера земельного участка.»;

2) подпункт 4 пункта 2.12 после слов «предложенного в соответствии с»
дополнить словами «абзацами третьим и пятым пункта 1.4 и».

Статья 2
Настоящий Закон, вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования.

Г лава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В.О. Коновалов

г. Абакан
2025 года

№

Ю29 h2